

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Minister O. Winzer zakończył wizytę w Polsce

# Zapowiedź dalszego rozszerzenia współpracy ekonomicznej

### Konsultacje polityczne będą kontynuowane Min. S. Jędrzychowski zaproszony do NRD

Sroda była ostatnim dniem oficjalnej wizyty w Polsce ministra spraw zagranicznych NRD Otto Winzera z małżonką.

Tego dnia w godzinach porannych w gmachu MSZ zakończyły się oficjalne rozmowy między ministrami spraw zagranicznych Polski i NRD — Stefanem Jędrzychowskim i Otto Winzerem.

W południe min. Otto Winzer zwiedził Muzeum Lenina w Warszawie.

nowej i wielostronnej integracji ekonomicznej krajów RWPG.

W toku wymiany poglądów na temat sytuacji międzynarodowej obaj ministrowie wiele uwagi poświęcili problemom

(Dalszy ciąg na str. 2)

W godzinach wieczornych minister — Otto Winzer wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami opuścił Warszawę.

W ogłoszonym na zakończenie wizyty komunikacie, czytamy m. in.:

Ministrowie spraw zagranicznych PRL i NRD przeprowadzili rozmowy, które przebiegały w szczerzej i serdecznej atmosferze. Ministrowie spraw zagranicznych omówili stosunki między Polską i NRD oraz aktualne problemy sytuacji międzynarodowej.

Obaj ministrowie stwierdzili, iż współpraca wzajemna rozwija się i pogłębia w interesie obu krajów i całej wspólnoty socjalistycznej. Ministrowie spraw zagranicznych PRL i NRD dali wyraz dążeniu obu stron do jeszcze ściślejszego zacieśnienia więzów braterskiej przyjaźni i dobrosąsiedzkich stosunków.

Podkreślono wolę obu stron do rozszerzenia i podniesienia na wyższy poziom form współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej, szczególnie w zakresie intensyfikacji, specjalizacji i kooperacji produkcji.

Obaj ministrowie wypowiedzieli się za konsekwentną realizacją uchwał specjalnej XXII sesji RWPG i aktywnym działaniem na rzecz pla-

## Rozmowy na temat handlu polsko-radzieckiego

W Warszawie przebywał z dwudniową wizytą wiceminister handlu zagranicznego ZSRR Władimir Alchimow.

Przeprowadził on w Ministerstwie Handlu Zagranicznego rozmowy dotyczące niektórych aktualnych zagadnień wymiany towarowej między Polską a ZSRR, jak również perspektyw jej dalszego rozwoju w przyszłych latach.

29 bm. wiceministra Władimira Alchimowa przyjął minister handlu zagranicznego Janusz Burakiewicz.

## IX Rajd Dziennikarzy i Pilotów

# Dziś o 6.45 wystartowali...



Dziś o godz. 6.45, z lotniska Aeroklubu Łódzkiego na Lublinku, wystartowała łódzka ekipa do IX Samolotowego Rajdu Dziennikarzy i Pilotów. Samolot PZL „Gawron” SP-CKA pilotuje doświadczony instruktor AL, Paweł Spotowski, konkurencje dziennikarskie rozgrywać będzie przedstawiciel naszej gazety red. Józef Potęga.

Po starcie w Łodzi, pierwsze lądowanie dla uzupełnienia zapasu paliwa nastąpi w Kielcach, skąd z kolei ekipa wystartuje do Rzeszowa. Jak już informowaliśmy, pierwsza konkurencja: lot po wyznaczonej trasie w kształcie litery „S” z odszukaniem wyłożonych na ziemi znaków i nanoszeniem ich na mapę, regularność przelotu i lądowanie w określonym kwadracie, rozegrana będzie na 128-kilometrowej trasie przed Rzeszowem.

Tegoroczny IX już rajd dziennikarzy i pilotów przebiega z okazji 100-lecia urodzin W. I. Lenina, 25-lecia powrotu do

Na zdjęciu: Paweł Spotowski za sterami „Gawrona” SP-CKA  
Foto: L. Olejniczak

Małczy Ziem Zachodnich i Północnych, 25-lecia zwycięstwa nad faszystami. Przewodniczącym komitetu honorowego rajdu jest członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Rzeszowie — Władysław Kruczek, a organizatorami m. in.: Aeroklub PRL, Aerokluby: Bielsko-Biański, Podhalański, Rzeszowski, Tatrzański i Wrocławski, specjalistyczne czasopisma, Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich, TRZZ, TPP-R, KG MO i Wrocławskie Rozgłośnia PR.

Celem rajdu jest także popularyzacja osiągnięć regionów przez które przebiega jego trasa, a więc rzeszowskiego, nowosądeckiego i nowotarskiego, bielskiego i wrocławskiego. Rajd trwać będzie do 9 maja — do rocznicy zwycięstwa nad faszystami hitlerowskim. (tp)

## Tegoroczne święto 1 Maja pod znakiem obchodów leninowskich osiągnięć Ziem Zachodnich oraz walki o utrwalenie pokoju

Cały kraj przygotowuje się do uczczenia 1 Maja — dnia międzynarodowej solidarności ludzi pracy. Miasta i wsie przybrały odświętny wygląd. Na gmachach państwowych, na budynkach fabryk, instytucji i urzędów, na domach mieszkalnych powiewają biało-czerwone i czerwone flagi. W tym roku święto 1 Maja zbiega się z setną rocznicą urodzin Lenina oraz 25 rocznicą zwycięstwa nad hitlerowskim faszystyzmem i powrotu do Macierzy ziem nad Odrą, Nysą i Bałtykiem. Żywa myśl leninowska, osiągnięcia Ziem Zachodnich i Północnych,

dorobek Polski Ludowej, nasza niezlomna walka o utrwalenie pokoju — oto treści dominujące w hasłach 1-majowych. W barwnej szacie wita majowe święto stolica Polski — Warszawa. Na centralnej trasie pochodu ustawiono 200 ogromnych plasz; balkony domów, frontony gmachów ozdobiono barwnymi wstęgami i setkami narodowych oraz robotniczych flag. Manifestacja rozpocznie się o godz. 10 tradycyjnym przemówieniem I sekretarza KC PZPR W. Gomułki.

## Radziecki satelita meteorologiczny

28 kwietnia w Związku Radzieckim wystrzelony został satelita meteorologiczny „Meteor”. Jego głównym zadaniem będzie zbieranie informacji wykorzystywanych następnie w prognozowaniu pogody.

Satelita wprowadzony został na orbitę o parametrach: apogeum — 736 km, perigeum — 637 km, nachylenie orbity — 81,2 stopnia, czas obiegu — 98,1 minuty. Na pokładzie satelity zainstalowano aparaty umożliwiające otrzymywanie obrazu pokry-

wy chmur i pokrywy śnieżnej, zarówno na oświetlonej jak i zacienionej półkuli itp. W przestrzeni kosmicznej znajdują się obecnie trzy sztuczne satelity meteorologiczne, wchodzące w skład kosmicznego systemu meteorologicznego ZSRR. System ten został stworzony przed trzema laty i działa sprawnie. Daje on możliwość obserwacji stanu atmosfery z przestrzeni kosmicznej w skali całej planety. Dane przekazywane przez sztuczne satelity „Meteor” są wykorzystywane nie tylko przez służbę hydrologiczno-meteorologiczną ZSRR, lecz także natychmiast przekazywane do instytucji meteorologicznych w Waszyngtonie, Tokio, Genewie, Sydney i w innych krajach.

Sputniki typu „Meteor” krążą obecnie po orbitach w ten sposób, że zjawiają się nad tymi samymi obszarami globu ziemskiego w odstępach kilkugodzinnych. Daje to możliwość ustalania tendencji rozwojowych procesów meteorologicznych z dużą dokładnością.

## Aktualne problemy handlu

29 bm. przewodniczący Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego Zygmunt Moskwa przyjął ministra handlu wewnętrznego Edwarda Sznajdra. Minister przedstawił ogólną ocenę sytuacji rynkowej oraz prace resortu zmierzające do dalszego usprawnienia działalności handlu.

Tematem rozmowy była również problematyka związana z działalnością rzemiosła dla potrzeb rynku oraz sprawy prywatnej gastronomii i handlu. Omówiono również realizację decyzji rządu w zakresie rozwijania agencji form w handlu detalicznym i gastronomii.

## Strajk generalny w Rzymie

W środę 29 bm. odbył się 24 godzinny strajk powszechny w Rzymie i okrogu stołecznym w Górnej Adydze, na północy Włoch i w Triście.

Ulicami Rzymu przeszedł wielki pochód strajkujących, liczący ponad 50 tys. osób. Organizacje związkowe, które proklamowały strajk, żądają szybkiego wprowadzenia przez rząd liczących reform społecznych, a przede wszystkim obiecywanej od lat nowej polityki mieszkaniowej, która położyłaby kres

## Zima w Tatrach

W nocy z wtorku na środę i podczas dnia, w Tatrach spadło około 40 cm śniegu, a obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu zanotowało spadek temperatury do minus 6 stopni.

spekulacjom wielkich firm budowlanych. Strajki generalne dla poparcia tych samych celów odbyły się już w 8 okrugach Italii, zaś 30 bm. odbędą się w 4 dalszych m. in. na Sycylii. Rzym został w środę niemal całkowicie sparaliżowany. Nieczynna była komunikacja miejska i podmiejska. Nie działały dworce. Nie odleciał ani jeden samolot, nie ukazały się gazety, nie był czynny ani jeden urząd, kino, teatr, szkoła czy bank. Działały jedynie sklepy.

# Porażka, która nie przynosi ujmy Manchester City — Górnik Zabrze 2:1 (2:0) Puchar Zdobywców Pucharów w rękach Anglików

Na Wiener Stadionie w Wiedniu rozegrany został wczoraj wieczorem finałowy pojedynek o Puchar Zdobywców Pucharów z udziałem Górnika Zabrze i Manchester City. Zwycięcą był zespół angielski 2:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców zdobył: Young w 12 min. i Lee w 43 min (z karnego), a autorem honorowej bramki dla Górnika był Osiłko w 68 min. Spotkanie obserwowano zaledwie ok. 10 tys. widzów, w tym ponad 2 tys. kibiców angielskich, nie zwykłe żywiołowo dopingujących swoich pupilów. Mecz prowadził trójka arbitrow austria-

ckich. Sędzią głównym był Paul Schiller.

GOŃNIK: Kostka — Gorgoń, Osiłko, Floreński, Latocha — Olek, Szoltyś, Wilczek — Bańka, Lubański, Szaryński. W drugiej połowie meczu miejsce Wilczka zajął Skowronek (75 min.), a za kontuzjowanego Floreńskiego wszedł w 89 min. Deja.

MANCHESTER CITY: Corrigan — Book, Booth, Heslop, Pardoe — Doyle, Oakes, Towers — Bell, Lee, Young. W 16 min. Doyle odniósł kontuzję i zastąpił go Bowyer. Mecz miał dramatyczny prze-

bieg i toczył się w anormalnych warunkach, podczas padającego deszczu i przy niemal pustych trybunach (posiadają one ponad 70 tys. miejsc). Pierwsze akcje obydwu drużyn były nerwowe. Z obydwu stron było wiele niedokładnych podań, dochodziło do ostrych śpiew. Groźniejsze ataki od pierwszych minut przeprowadzali Anglicy. Pod bramką Kostki najwięcej zamieszanie siał Lee, z którym Olek nie mógł sobie



Po raz drugi piłka łąduje w bramce Górnika. Tym razem z karnego strzela Lee. CAF — UPI — telefoto

Poradzić. Doskonale grał także Oakes, iniejąc wiele akcji i próbując zaskoczyć Kostkę dalekimi strzałami. W 8 min. bramkarz Górnika z trudem obronił strzał Lee. W 4 min. później Lee znów wymknął się spod kontroli naszych obrońców, mocno strzelił z ostrego kąta. Kostka wybił piłkę, ale nadbiegający Young umieścił ją w pustej bramce. W chwili potem poważnej kontuzji doznał Doyle. Lekarz próbował wprawdzie przywrócić mu pełną sprawność, ale gdy przekonano się, że nie może on zrobić dosłownie kroku, zdecydowano się na wystawienie Bowyera. W tym czasie przez kilka minut drużyna angielska grała w „dziesiątkę”. Wykorzystali to Górniccy, spychając przeciwników na ich połowę. Polacy mieli przewagę w polu, jednak nie potra-

## Radziecka delegacja partyjno-rządowa złoży wizytę w CSRS

W Moskwie poinformowano, że na zaproszenie KC KPZR, prezydenta Republiki i rządu CSRS w początku maja odwiedzi Czechosłowację oficjalna delegacja partyjno-rządowa ZSRR.

Podczas wizyty podpisany zostanie nowy układ o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między ZSRR i CSRS.

## Spotkanie Breżniew — Dorticos

Sekretarz generalny KC KPZR L. Breżniew spotkał się z prezydentem Kuby Dorticosem, członkiem Biura Politycznego i Sekretariatu KC KPZR Kuby, który przybył do ZSRR na obchody 100-lecia urodzin Lenina. Omówiono zagadnienia związane z dalszym rozwojem i umocnieniem przyjaźni i wszechstronnej współpracy między KPZR a KP Kuby oraz Związkiem Radzieckim a Republiką Kubańską.

## Dziś i jutro 6 stron

- ★ Sukces „CETEBE” na wystawie w Colombo
- ★ Więcej kontraktów — więcej dewiz
- ★ Ciekawa „geografia” eksportu

# Polskie tekstylia nosi cały świat

(Informacja własna)

Z całą pewnością nie ma państwa w tym świecie, które nie posiadałoby w swoim asortymencie tkanin polskiej produkcji. W tym celu w naszym kraju działa wiele przedsiębiorstw, które w sposób ciągły zwiększają produkcję i eksport tkanin polskiej produkcji.

Z całą pewnością nie ma państwa w tym świecie, które nie posiadałoby w swoim asortymencie tkanin polskiej produkcji. W tym celu w naszym kraju działa wiele przedsiębiorstw, które w sposób ciągły zwiększają produkcję i eksport tkanin polskiej produkcji.

Biuro Tkanin Wełnianych zdobyło nowy, poważny rynek zbytu dla tkanin podszewkowych (Włochy) i wprowadziło nowe asortymenty: tkaniny paraskokowe i tzw. wypalane do Grecji, Kamerunu i Suazi, tkaniny wiskozowe drukowane — do Irlandii i Jordani oraz tkaniny podszewkowe — do Jordani i Finlandii.

Biuro Tkanin Jedwabnych zawarło natomiast poważne transakcje eksportowe z Japonią i wprowadziło nowe artykuły na tradycyjne rynki, m. in. do USA, Australii, Iranu i Włoch.









